
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillæg nr. 1 til Varmeplan 2021-2030 
Med ”Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022” af 25. juni 2022 har et flertal i 

Folketinget besluttet, at kommunerne skal gennemføre en varmeplanlægningsindsats for 

omlægning til grøn varme. Planlægningen skal, som minimum, omfatte de 

naturgasforsynede områder i kommunen og være afsluttet inden udgangen af 2022. 

 

For at effektuere Folketingets beslutning har Silkeborg Kommune udarbejdet et Tillæg nr. 

1 til Varmeplan 2021-2030.  

 

Nærværende skrivelse udgør, sammen med kortbilaget, tillægget til varmeplanen. 

 

 

Resultat af planlægningen 

 

Kommunens byer og områder er placeret i en af 4 grupper efter følgende metodik: 

  

1. Fjernvarme er godkendt 

Gruppen rummer byer og områder, hvor Silkeborg Kommune allerede har 

godkendt etablering af fjernvarme efter Varmeforsyningsloven. Fjernvarmen 

kan være udrullet eller være på vej til at blive udrullet. 
 

1a. Fjernvarme er godkendt og udrullet 

Silkeborg, Funder, Funder Kirkeby, Lysbro, Bronzealdervej i Grauballe, 

hovedparten af Kjellerup, Levring, Fårvang, Gjern, hovedparten af Ans, 

ejendomme ved Østervang i Bryrup. 

 

1b. Fjernvarme er godkendt men endnu ikke udrullet 

Grauballe (bortset fra Bronzealdervej), ejendomme ved Østervang i Bryrup. 

 

2. Hvis borgerne ønsker det, så er det sandsynligt, at der kommer 

fjernvarme 

Gruppen rummer byer og områder, hvor Silkeborg Kommune har modtaget 

ansøgning om etablering af fjernvarme fra et varmeforsyningsselskab eller hvor 

vi ved, at der er en ansøgning på vej. Desuden rummer gruppen byer og 

områder, hvor et varmeforsyningsselskab har tilkendegivet, at de vil arbejde for 

at etablere fjernvarme. Der skal være tilstrækkelig med ejendomsejere, der 

ønsker at overgå til fjernvarme. 
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Fjernvarme kommer sandsynligvis, hvis borgerne ønsker det 

Vinderslev, erhvervsområde ved Vinkelvej/Parallelvej i Kjellerup, erhvervsområde 

ved Vandværksvej/Fabriksvej i Kjellerup, Skægkær, Sejling, hovedparten af 

Egernvej i Ans, erhvervsområde i Høje Kejlstrup i Silkeborg, Virklund, Them, 

Salten, Knudlund, Rodelund, Sejs-Svejbæk, Resenbro og Voel (under særlige 

forudsætninger). 

 

 

3. Det undersøges nærmere, om der kan komme fjernvarme 

Gruppen rummer byer og områder, hvor et varmeforsyningsselskab er i færd 

med at undersøge muligheder for, om der kan komme fjernvarme. Der skal 

være tilstrækkelig med ejendomsejere, der ønsker at overgå til fjernvarme. 

 

Fjernvarme skal undersøges nærmere 

Område syd for Egernvej i Ans, Thorning, Nørre Knudstrup, Bryrup og Kragelund. 

  

 

4. Her kommer ikke fjernvarme 

Gruppen rummer byer og områder, hvor der ikke kommer fjernvarme. 

 

Her kommer ikke fjernvarme 

Demstrup, Gjessø, Grønbæk, Hattenæs, Hvam, Hårup, Katrinedal, Kongensbro, 

Laven, Lemming, Linå, Nisset, Nørskovlund, Pederstrup, Resdal, Serup, Sinding, 

Sjørslev, Skannerup, Sorring, Tovstrup, Tømmerby, Vinding, Vium, Vrads, Øster 

Bording, områder i Ans, hvor der ikke er fjernvarme i dag (bortset fra Egernvej og 

området syd for Egernvej), øvrige byer og ejendomme på landet. 

 

 

Inddelingen i byer er sket efter samme metode som i Silkeborg Kommunes Varmeplan 

2021-2030. De byer, der er nævnt ovenfor er byer med fjernvarme, byer med naturgas, 

og byer uden fjernvarme og naturgas med flere end 100 indbyggere. Byer med mindre 

end 100 indbyggere uden fjernvarme og naturgas er i gruppen ”Øvrige byer”. 

 

 

Kortet på næste side viser grafisk hvordan hver enkelt by er placeret i en af 

ovenstående grupper.  

 

 



Signaturforklaring

1: Fjernvarme, Ja

2: Fjernvarme, Sandsynligvis

3: Fjernvarme, Undersøges

4: Fjernvarme, Nej


